

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3094,Uroczyste-obchody-swiet-a-BOR.html>

27.04.2024, 06:27

16.06.2011

Uroczyste obchody święta BOR

Z okazji obchodów święta Biura Ochrony Rządu na dziedzińcu Belwederu wręczono w czwartek 16 czerwca nominacje generalskie i mianowania na I stopień oficerski. Na stopień generała dywizji awansował szef BOR Marian Janicki.

W uroczystości wzięł udział m.in. Prezydent RP Bronisław Komorowski, jego żona Anna, b. prezydent Aleksander Kwaśniewski, marszałek Sejmu Grzegorz Schetyna, szef BBN minister Stanisław Koziej oraz przedstawiciele amerykańskiej delegacji.

"To trudna i odpowiedzialna służba" - podkreślał Prezydent, dziękując funkcjonariuszom BOR. Wspominał też o tych, którzy zginęli na służbie, m.in. o dziewięciu funkcjonariuszach, którzy rok temu zginęli w katastrofie pod Smoleńskiem.

Z rąk prezydenta nominacje generalskie otrzymali: szef BOR gen. bryg. Marian Janicki, który awansował na stopień generała dywizji oraz jeden z jego zastępców płk Paweł Bielawny, który otrzymał stopień generała brygady. Ponadto 10 oficerów BOR zostało wyróżnionych za długoletnią służbę, a 47 innych zostało mianowanych na pierwszy stopień oficerski.

"Odbieram to jako ogromne zaufanie - dla mnie, dla mojej formacji. To jest dla mnie zaszczyt" - mówił gen. dyw. Marian Janicki o swojej nominacji. Jak zaznaczył, służy w BOR od 24 lat. "Przeszedłem wszystkie szczeble dowodzenia" - dodał.

Wcześniej w siedzibie BOR podpisane zostały dwa polsko-amerykańskie porozumienia dotyczące współpracy pomiędzy BOR a Secret Service (służba ochraniająca prezydenta USA) i Diplomatic Security Service (DSS, zajmującą się ochroną placówek dyplomatycznych).

Uroczystości z okazji święta BOR rozpoczęły się mszą św. w Katedrze Polowej Wojska Polskiego. Następnie na terenie siedziby BOR przy ulicy Podchorążych złożono kwiaty przed obeliskiem upamiętniającym funkcjonariuszy Biura, którzy polegli na służbie. Wręczono także odznaczenia i nominacje na wyższe stopnie służbowe.

Święto Biura Ochrony Rządu przypada 12 czerwca i upamiętnia powstałą w 1924 roku Brygadę Ochronną, której zadaniem była ochrona Prezydenta RP. Decyzję o utworzeniu brygady podjęto po tragicznym w skutkach zamachu na urzędującego wówczas prezydenta Gabriela Narutowicza.



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl

BOR to kilkusetosobowa jednostka podporządkowana MSWiA. Jego zadaniem jest ochrona prezydenta, marszałków parlamentu, premiera, ministrów stanu, obrony narodowej i spraw wewnętrznych, szefa Kancelarii Prezydenta, a także obcych delegacji. Szef MSWiA może też zlecić ochronę BOR innych osób "ze względu na dobro państwa".

[Lista mianowanych i odznaczonych z okazji Święta BOR](#)

Źródło: PAP, inf. własna



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl

[Tweetnij](#)